
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 01/12-01-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 03-01/12-01-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 01 - 2015  ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1028/1/07-01-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που αν 
και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, ο Διευθυντής 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης και η Προϊσταμένη 
Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Σπυριδούλα Στραβοράβδη. 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις  του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων»  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194 Α). 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2015, σύμφωνα 

με την αριθμ. 175-17/9-11-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. . 

8. Την αριθμ. 129266/20394/24-12-2014 προσφορά της εταιρείας Ι. Καραγκούνης &ΣΙΑ ΟΕ. 

9. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 και 

την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

10. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 την έγκριση 

πληρωμής των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 08990000
1 

1.180,80 € Συντήρηση ανελκυστήρα 
Διοικητηρίου κατά το έτος 2015, 
σύμφωνα με την αρ. 
129266/20394/24-12-2014 
προσφορά. 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ  & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

15REQ002518978 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2015. 

 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 3 3 33 

2.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 και την 

έγκριση πληρωμής των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1 02073 051100001 22.000,00 € Δαπάνη πληρωμής υπερωριών 
των υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας Ν. Λευκάδας για το 
έτος 2015. 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

 

2 02073 051200001 16.000,00 € Δαπάνη πληρωμής νυκτερινών 
και εξαιρέσιμων των 
υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας Ν. Λευκάδας για το 
έτος 2015 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

 

3 02073 081300001 40.000,00 € Μισθώματα κτιρίων  της Π.Ε. 
Λευκάδας για το έτος 2015 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

 

4 02073 082100001 200.000.00€ Πληρωμή δαπάνης μεταφοράς 
μαθητών νομού Λευκάδας για 
το έτος 2015 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

5 2073 082400001 20.000,00 € Δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας 
2015 

ΟΤΕ Α.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

6 02073 083100001 1.500,00 € Δαπάνες ύδρευσης 2015 ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

7 02073 083200001 45.506,29 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης 2015 ΔΕΗ Α.Ε.  

8 02073 089900001 6.500,00 € Ασφάλιστρα αυτοκινήτων και 
μηχανημάτων έτους 2015 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

9 02073 111100001 7.114,41 € Δαπάνες προμήθειας ειδών 
γραφικής ύλης  και μελανιών 
φωτοαντιγραφικών, εκτυπωτών 
και ΦΑΞ  από το διαγωνισμό 
έτους 2014 

Ν. ΠΡΟΚΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

 

11 02073 612100001 55.000,00 € Πληρωμή δανείου Διοικητηρίου 
Λευκάδας για το έτος 2015 

EUROBANK A.E.  

12 02151 271300001 121.632,00 € Δαπάνη για Επίδομα 
νεφροπαθών για το έτος 2015. 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ  

13 02390 051500001 6.000,00 €  Αποζημίωση μελών Δ.Ι.Ε., για 
την ιατρική εξέταση 
επαγγελματιών οδηγών 
αυτοκινήτων. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

14 02390 051500001 24.000,00 €  Αποζημίωση μελών μικτού 
κλιμακίου ελέγχου, έτους 2015 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

15 02073 091200001 4.200,00 € Δαπάνη πληρωμής τελών 
κυκλοφορίας όλων των 
υπηρεσιακών οχημάτων και 
μηχανημάτων έργων της Π.Ε. 
Λευκάδας 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 4 4 44 

16 02073 254900001 21.000,00 € Επιχορήγηση στο Κέντρο 
Πρόληψης Εξαρτησιογώνων 
Ουσιών με την επωνυμία  
ΔΙΑΥΛΟΣ για το έτος 2015 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΩΝΩΝ 
ΟΥΣΙΩΝ "ΔΙΑΥΛΟΣ" 

 

17 02151 255100001 3.930,00 € Επιχορήγηση στον Οίκο 
Πρόνοιας Λευκάδας για το έτος 
2015 

ΟΙΚΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

18 02292 034200001 14.300,00 € Δαπάνη πληρωμής μισθοδοσίας 
εποχικού κτηνιάτρου 
Π.Ε.Λευκάδας για το έτος 2015 

ΤΟΣΚΑΣ ΚΟΣΜΑΣ  

19 02292 035200001 3.850,00 € Δαπάνη πληρωμής 
ασφαλιστικών εισφορών 
εποχικού κτηνιάτρου  
Π.Ε.Λευκάδας για το έτος 2015 

ΙΚΑ  

20 02071 989902014
001001 

14.810,60 € Δαπάνη πληρωμής μεταφοράς 
υλικού τουριστικής προβολής 
προς το εσωτερικό και 
εξωτςρικό, με ταχυμεταφορά, 

IONIAN CURIER 
ΡΙΓΑΝΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2015. 

3.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 και την 

έγκριση πληρωμής των δαπανών του οικ. έτους 2014 οι οποίες είχαν εγκριθεί από την Οικονομική 

Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 31/12/2014, σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα. 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2014 
1 02073 05110000

2 
1.669,92€ Δαπάνη πληρωμής υπερωριών 

των υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας Ν. Λευκάδας για τον 
μήνα Δεκέμβριο 2014 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

04-01/10-1-2014 

2 02073 05120000
2 

1.402,15 € Δαπάνη πληρωμής νυκτερινών και 
εξαιρέσιμων των υπαλλήλων της 
πλωτής γέφυρας Ν. Λευκάδας για 
τον μήνα Δεκέμβριο 2014 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

04-01/10-1-2014 

3 02073 08130000
2 

2.745,60 € Μισθώματα κτιρίων  της Π.Ε. 
Λευκάδας για το 4ο τρίμηνο 2014 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

04-01/10-1-2014 

4 02073 08210000
2 

100.000,00 
€ 

Πληρωμή δαπάνης μεταφοράς 
μαθητών νομού Λευκάδας για το 
χρονικό διάστημα από 1/11/2014 
έως 31/12/2014 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 04-01/10-1-2014 

5 02151 27130000
2 

10.136,00 
€ 

Δαπάνη για Επίδομα νεφροπαθών 
Δεκεμβρίου 2014. 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 04-01/10-1-2014 

6 02292 03420000
2 

1.092,00 € Μισθοδοσία εποχικού κτηνιάτρου 
Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2014. 

ΤΟΣΚΑΣ ΚΟΣΜΑΣ 294-11/8-5-2014 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 5 5 55 

7 02292 03520000
2 

350,00 € Δαπάνη πληρωμής ασφαλιστικών 
εισφορών εποχικού  κτηνιάτρου 
Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2014. 

ΙΚΑ 294-11/8-5-2014 

8 02295 05110000
2 

1.000,00 € Υπερωρίες υπαλλήλων στο 
πλαίσιο του προγράμματος 
δακοκτονίας, μηνών Νοεμβρίου, 
Δεκεμβρίου  2014. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 190-7/27-3-2014 

9 02390 05150000
2 

1.056,30 €  Αποζημίωση μελών μικτού 
κλιμακίου ελέγχου, για το μήνα 
Δεκέμβριο 2014. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 190-7/27-3-2014 

10 02390 08710000
2 

30.000,00 
€ 

Αποζημίωση ιατρών για την 
εξέταση υποψηφίων οδηγών 
παρελθόντων ετών. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 04-01/10-1-2014 

11 02073 08310000
2 

1.000,00 € Δαπάνες ύδρευσης 2014 ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 04-01/10-1-2014 

12 02073 08320000
2 

4.000,00 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης 2014 ΔΕΗ ΑΕ 04-01/10-1-2014 

13 02073 08240000
2 

2.000,00 € Δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας 
2014 

ΟΤΕ ΑΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 04-01/10-1-2014 

14 02073 12320000
2 

1.700,00 € Κατ' αποκοπή χορήγημα για 
καθαριότητας υπηρεσιών της Π.Ε. 
Λευκάδας των Δ/νσεων Α/θμιας, 
Β/θμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ Ν. 
Λευκάδας για το μήνα Δεκέμβριο 
2014  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

04-01/10-1-2014 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2015. 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

Με Εντολή Περιφερειάρχη 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν 3852 / 10  
2) Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων προπληρωμής .» 
3)Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 2014 
πίστωση. 
4)Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον εγκριθέντα 
προϋπολογισμό της ΠΙΝ (αρ. 175-17/9-11-2014 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.). 
                                            
 
                                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 3.000,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 082300001 
του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2015, ποσό το οποίο θα 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 6 6 66 

εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπάνης ταχυδρομικών τελών και εξόδων ταχυμεταφοράς  των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας.  

- Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Μαραγκού 
Σταυρούλα, με ΑΦΜ 034227073, ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2015. 
2.Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 3.000,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 151100001, 
086100001, 132100001 και  082900001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. 
έτους 2015, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 
3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης καυσίμων κίνησης, διοδίων  και λοιπών δαπανών για την 
κίνηση των Υπηρεσιακών αυτ/των της Π.Ε. Λευκάδας, καθώς και την συντήρηση και επισκευή τους.   

- Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Αραβανή 
Ξενοφώντα, με ΑΦΜ 029739404 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2015. 

  
                                                                                            
                                                                                                                                                       Ε.Π. 
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                                            Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ    
 
 
      ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                                           ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΦΕΤΣΗΣ                     
                                                                                       
 
 
 
Γ) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις  του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων»  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194 

Α). 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2015, 

σύμφωνα με την αριθμ. 175-17/9-11-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. 

. 

8. Τις υποβληθείσες προσφορές.  

9. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 

και την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

10. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, καθώς και την 
έγκριση πληρωμής δαπανών και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας και παροχής υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 7 7 77 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 526100001 1.448,37 € Προμήθεια εκλογικού υλικού 
για την διενέργεια των 
βουλευτικών εκλογών της 25ης 
Ιανουαρίου 2015 στην 
Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας, σύμφωνα με την 
αριθμ. 2422/358/12-1-2015 
προσφορά. 

Ν. ΤΣΙΡΙΜΠΑΣΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

2. 02073 526100001 1.929,48€  Προμήθεια φωτοτυπικού 
χαρτιού και τόνερ φαξ, 
εκτυπωτή και φωτοτυπικού για 
τη διενέργεια των βουλευτικών  
εκλογών της 25ης Ιανουαρίου  
2015 στην Π.Ε. Λευκάδας, 
σύμφωνα με την αριθ. 
2413/352/12-1-2015 προσφορά. 

 Ν. ΠΡΟΚΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

 

3. 02073 151200001 1.380,00€ Προμήθεια πετρελαίου 
θέρμανσης για τις ανάγκες των 
Δ/νσεων Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Λευκάδας 
σύμφωνα με το αριθμ. 
Φ.2.2/21/8-1-2015 έγγραφο και 
τις συνημμένες προσφορές. 

ΦΑΤΟΥΡΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 

 

4.  02073 081300001 300€ Δαπάνη για την πληρωμή 
εξόδων αποστολής 
αλληλογραφίας της  Π.Ε. 
Λευκάδας με ταχυμεταφορά, 
για την διενέργεια των εκλογών 
της 25ης Ιανουαρίου 2015  

ΓΕΝΙΚΗ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ 

 

5. 02073 151100001 300€ Δαπάνη πληρωμής καυσίμων 
κίνησης των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων της Π.Ε. Λευκάδας 
κατά την διενέργεια των 
εκλογών της 25ης Ιανουαρίου 
2015. 

ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΑ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, οικ. 
Έτους 2015. 
 

2. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 και την 

έγκριση πληρωμής των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 03520200
001 

26.000,00 
€ 

Δαπάνη πληρωμής ασφαλιστικών 
εισφορών επιλεγέντων του 
προγράμματος Κοινοφελούς 
Εργασίας του ΟΑΕΔ 

ΙΚΑ  

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 8 8 88 

2. 02073 52620000
1 

32.600,00 
€ 

Αποζημίωση εκλογικού 
συνεργείου υπαλλήλων Π.Ε. 
Λευκάδας,  που θα απασχοληθούν 
κατά τη διενέργεια των 
βουλευτικών εκλογών της 25ης 
Ιανουαρίου 2015 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

 

3. 2073 16990000
1 

139,48 € Δαπάνη για προμήθεια και 
αντικατάσταση μπαταριών των 
ρολογιών του Διοικητηρίου Π.Ε. 
Λευκάδας σύμφωνα με την αριθμ. 
92473/14339/19-09-2014 
προσφορά. Η προμήθεια 
ανατέθηκε με την αριθμ. 597-
23/25-9-2014 απόφαση της Ο.Ε. 

ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 
ΚΩΣΤΑΣ 

 

4. 2073 17110000
1 

1.328,40 € Δαπάνη γι ατην προμήθεια οκτώ 
(8) καθισμάτων Mod. MAGIK για 
το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας, σύμφωνα με την 
αρθιμ. 120845/19005/4-12-2014 
προσφορά. Η δαπάνη ανατέθηκε 
με την αριθμ. 825-36/9-12-2014 
απόφαση της Ο.Ε. 

STATUS Office 
Furniture 

 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 

Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 
3.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 και 

την έγκριση πληρωμής των δαπανών του οικ. έτους 2014 οι οποίες είχαν εγκριθεί από την Οικονομική 

Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 31/12/2014, σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα. 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2014 
1 2073 52620000

2 
32.565,00 

€ 
Αποζημίωση εκλογικού 
συνεργείου υπαλλήλων Π.Ε. 
Λευκάδας που απασχολήθηκαν 
κατά την διενέργεια των 
Δημοτικών και  Περιφερειακών 
Εκλογών και Ευρωεκλογών της 
18ης και 25ης Μαΐου 2014 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

294-11/8-5-2014 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 

Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

Με Εντολή Περιφερειάρχη 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 9 9 99 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα  
ανωτέρω  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, 
των ακόλουθων δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 08990000
1 

1.180,80 € Συντήρηση ανελκυστήρα 
Διοικητηρίου κατά το έτος 2015, 
σύμφωνα με την αρ. 
129266/20394/24-12-2014 
προσφορά. 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ  & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

15REQ002518978 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, 
των ακόλουθων δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1 02073 051100001 22.000,00 € Δαπάνη πληρωμής υπερωριών 
των υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας Ν. Λευκάδας για το έτος 
2015. 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

 

2 02073 051200001 16.000,00 € Δαπάνη πληρωμής νυκτερινών 
και εξαιρέσιμων των υπαλλήλων 
της πλωτής γέφυρας Ν. 
Λευκάδας για το έτος 2015 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

 

3 02073 081300001 40.000,00 € Μισθώματα κτιρίων  της Π.Ε. 
Λευκάδας για το έτος 2015 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

 

4 02073 082100001 200.000.00€ Πληρωμή δαπάνης μεταφοράς 
μαθητών νομού Λευκάδας για το 
έτος 2015 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

5 2073 082400001 20.000,00 € Δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας 
2015 

ΟΤΕ Α.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

6 02073 083100001 1.500,00 € Δαπάνες ύδρευσης 2015 ΔΗΜΟΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

7 02073 083200001 45.506,29 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης 2015 ΔΕΗ Α.Ε.  

8 02073 089900001 6.500,00 € Ασφάλιστρα αυτοκινήτων και 
μηχανημάτων έτους 2015 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 10 1 11 

9 02073 111100001 7.114,41 € Δαπάνες προμήθειας ειδών 
γραφικής ύλης  και μελανιών 
φωτοαντιγραφικών, εκτυπωτών 
και ΦΑΞ  από το διαγωνισμό 
έτους 2014 

Ν. ΠΡΟΚΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

 

11 02073 612100001 55.000,00 € Πληρωμή δανείου Διοικητηρίου 
Λευκάδας για το έτος 2015 

EUROBANK A.E.  

12 02151 271300001 121.632,00 € Δαπάνη για Επίδομα 
νεφροπαθών για το έτος 2015. 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ  

13 02390 051500001 6.000,00 €  Αποζημίωση μελών Δ.Ι.Ε., για 
την ιατρική εξέταση 
επαγγελματιών οδηγών 
αυτοκινήτων. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

14 02390 051500001 24.000,00 €  Αποζημίωση μελών μικτού 
κλιμακίου ελέγχου, έτους 2015 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  

15 02073 091200001 4.200,00 € Δαπάνη πληρωμής τελών 
κυκλοφορίας όλων των 
υπηρεσιακών οχημάτων και 
μηχανημάτων έργων της Π.Ε. 
Λευκάδας 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

16 02073 254900001 21.000,00 € Επιχορήγηση στο Κέντρο 
Πρόληψης Εξαρτησιογώνων 
Ουσιών με την επωνυμία  
ΔΙΑΥΛΟΣ για το έτος 2015 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΩΝΩ
Ν ΟΥΣΙΩΝ 
"ΔΙΑΥΛΟΣ" 

 

17 02151 255100001 3.930,00 € Επιχορήγηση στον Οίκο 
Πρόνοιας Λευκάδας για το έτος 
2015 

ΟΙΚΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

18 02292 034200001 14.300,00 € Δαπάνη πληρωμής μισθοδοσίας 
εποχικού κτηνιάτρου 
Π.Ε.Λευκάδας για το έτος 2015 

ΤΟΣΚΑΣ ΚΟΣΜΑΣ  

19 02292 035200001 3.850,00 € Δαπάνη πληρωμής 
ασφαλιστικών εισφορών 
εποχικού κτηνιάτρου  
Π.Ε.Λευκάδας για το έτος 2015 

ΙΚΑ  

20 02071 989902014
001001 

14.810,60 € Δαπάνη πληρωμής μεταφοράς 
υλικού τουριστικής προβολής 
προς το εσωτερικό και 
εξωτςρικό, με ταχυμεταφορά, 

IONIAN CURIER 
ΡΙΓΑΝΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 
και την πληρωμή των δαπανών του οικ. έτους 2014 οι οποίες είχαν εγκριθεί από την 
Οικονομική Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 31/12/2014, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2014 
1 02073 05110000

2 
1.669,92€ Δαπάνη πληρωμής υπερωριών 

των υπαλλήλων της πλωτής 
γέφυρας Ν. Λευκάδας για τον μήνα 
Δεκέμβριο 2014 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

04-01/10-1-2014 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 11 1 11 

2 02073 05120000
2 

1.402,15 € Δαπάνη πληρωμής νυκτερινών και 
εξαιρέσιμων των υπαλλήλων της 
πλωτής γέφυρας Ν. Λευκάδας για 
τον μήνα Δεκέμβριο 2014 

Υπάλληλοι της 
πλωτής γέφυρας 

04-01/10-1-2014 

3 02073 08130000
2 

2.745,60 € Μισθώματα κτιρίων  της Π.Ε. 
Λευκάδας για το 4ο τρίμηνο 2014 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

04-01/10-1-2014 

4 02073 08210000
2 

100.000,00 
€ 

Πληρωμή δαπάνης μεταφοράς 
μαθητών νομού Λευκάδας για το 
χρονικό διάστημα από 1/11/2014 
έως 31/12/2014 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 04-01/10-1-2014 

5 02151 27130000
2 

10.136,00 
€ 

Δαπάνη για Επίδομα νεφροπαθών 
Δεκεμβρίου 2014. 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 04-01/10-1-2014 

6 02292 03420000
2 

1.092,00 € Μισθοδοσία εποχικού κτηνιάτρου 
Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2014. 

ΤΟΣΚΑΣ ΚΟΣΜΑΣ 294-11/8-5-2014 

7 02292 03520000
2 

350,00 € Δαπάνη πληρωμής ασφαλιστικών 
εισφορών εποχικού  κτηνιάτρου 
Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2014. 

ΙΚΑ 294-11/8-5-2014 

8 02295 05110000
2 

1.000,00 € Υπερωρίες υπαλλήλων στο 
πλαίσιο του προγράμματος 
δακοκτονίας, μηνών Νοεμβρίου, 
Δεκεμβρίου  2014. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 190-7/27-3-2014 

9 02390 05150000
2 

1.056,30 €  Αποζημίωση μελών μικτού 
κλιμακίου ελέγχου, για το μήνα 
Δεκέμβριο 2014. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 190-7/27-3-2014 

10 02390 08710000
2 

30.000,00 
€ 

Αποζημίωση ιατρών για την 
εξέταση υποψηφίων οδηγών 
παρελθόντων ετών. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 04-01/10-1-2014 

11 02073 08310000
2 

1.000,00 € Δαπάνες ύδρευσης 2014 ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 04-01/10-1-2014 

12 02073 08320000
2 

4.000,00 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης 2014 ΔΕΗ ΑΕ 04-01/10-1-2014 

13 02073 08240000
2 

2.000,00 € Δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας 
2014 

ΟΤΕ ΑΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 04-01/10-1-2014 

14 02073 12320000
2 

1.700,00 € Κατ' αποκοπή χορήγημα για 
καθαριότητας υπηρεσιών της Π.Ε. 
Λευκάδας των Δ/νσεων Α/θμιας, 
Β/θμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ Ν. 
Λευκάδας για το μήνα Δεκέμβριο 
2014  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

04-01/10-1-2014 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 3.000,00€ σε βάρος 
των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 082300001 του προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2015, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το 
λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπάνης ταχυδρομικών τελών και εξόδων ταχυμεταφοράς  των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Λευκάδας.  
- Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. 
Μαραγκού Σταυρούλα, με ΑΦΜ 034227073, ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2015. 
 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 12 1 11 

5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 3.000,00€ σε βάρος 
των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 151100001, 086100001, 132100001 και  
082900001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 
2015, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με 
αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης καυσίμων κίνησης, διοδίων  και 
λοιπών δαπανών για την κίνηση των Υπηρεσιακών αυτ/των της Π.Ε. Λευκάδας, καθώς 
και την συντήρηση και επισκευή τους.   
- Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. 
Αραβανή Ξενοφώντα, με ΑΦΜ 029739404 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2015. 
  
 
6) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, 
των ακόλουθων δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας και 
παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 526100001 1.448,37 € Προμήθεια εκλογικού υλικού για 
την διενέργεια των βουλευτικών 
εκλογών της 25ης Ιανουαρίου 
2015 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας, σύμφωνα με την 
αριθμ. 2422/358/12-1-2015 
προσφορά. 

Ν. ΤΣΙΡΙΜΠΑΣΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

15REQ002522 
785 

2. 02073 526100001 1.929,48€  Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού 
και τόνερ φαξ, εκτυπωτή και 
φωτοτυπικού για τη διενέργεια 
των βουλευτικών  εκλογών της 
25ης Ιανουαρίου  2015 στην Π.Ε. 
Λευκάδας, σύμφωνα με την αριθ. 
2413/352/12-1-2015 προσφορά. 

 Ν. ΠΡΟΚΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

15REQ002522 
836 

3. 02073 151200001 1.380,00€ Προμήθεια πετρελαίου 
θέρμανσης για τις ανάγκες των 
Δ/νσεων Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Λευκάδας 
σύμφωνα με το αριθμ. 
Φ.2.2/21/8-1-2015 έγγραφο και 
τις συνημμένες προσφορές. 

ΦΑΤΟΥΡΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε 

15REQ002522
992 

4.  02073 081300001 300€ Δαπάνη για την πληρωμή 
εξόδων αποστολής 
αλληλογραφίας της  Π.Ε. 
Λευκάδας με ταχυμεταφορά, για 
την διενέργεια των εκλογών της 
25ης Ιανουαρίου 2015  

ΓΕΝΙΚΗ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ 

 

5. 02073 151100001 300€ Δαπάνη πληρωμής καυσίμων 
κίνησης των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων της Π.Ε. Λευκάδας 
κατά την διενέργεια των εκλογών 
της 25ης Ιανουαρίου 2015. 

ΓΕΩΡΓΑΚΗ 
ΣΤΑΜΑΤΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 
 
7) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, 
των ακόλουθων δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 13 1 11 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 03520200
001 

26.000,00 
€ 

Δαπάνη πληρωμής ασφαλιστικών 
εισφορών επιλεγέντων του 
προγράμματος Κοινοφελούς 
Εργασίας του ΟΑΕΔ 

ΙΚΑ  

2. 02073 52620000
1 

32.600,00 
€ 

Αποζημίωση εκλογικού συνεργείου 
υπαλλήλων Π.Ε. Λευκάδας,  που 
θα απασχοληθούν κατά τη 
διενέργεια των βουλευτικών 
εκλογών της 25ης Ιανουαρίου 2015 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

 

3. 2073 16990000
1 

139,48 € Δαπάνη για προμήθεια και 
αντικατάσταση μπαταριών των 
ρολογιών του Διοικητηρίου Π.Ε. 
Λευκάδας σύμφωνα με την αριθμ. 
92473/14339/19-09-2014 
προσφορά. Η προμήθεια 
ανατέθηκε με την αριθμ. 597-
23/25-9-2014 απόφαση της Ο.Ε. 

ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 
ΚΩΣΤΑΣ 

 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 

 
8) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 
και την πληρωμή των δαπανών του οικ. έτους 2014 οι οποίες είχαν εγκριθεί από την 
Οικονομική Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 31/12/2014, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟ

Σ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙΚΟΝ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2014 
1 2073 52620000

2 
32.565,00 

€ 
Αποζημίωση εκλογικού συνεργείου 
υπαλλήλων Π.Ε. Λευκάδας που 
απασχολήθηκαν κατά την 
διενέργεια των Δημοτικών και  
Περιφερειακών Εκλογών και 
Ευρωεκλογών της 18ης και 25ης 
Μαΐου 2014 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

294-11/8-5-2014 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 
 
Με την παρατήρηση του Προέδρου της Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, να 
διερευνηθεί η δυνατότητα να γίνεται η μεταφορά του υλικού τουριστικής προβολής 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, προς το εξωτερικό από την Κέρκυρα. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ



 14 1 11 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 της 
ακόλουθης δαπάνης, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

4. 2073 171100001 1.328,40 € Δαπάνη γι ατην προμήθεια οκτώ 
(8) καθισμάτων Mod. MAGIK για το 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας, σύμφωνα με την αρθιμ. 
120845/19005/4-12-2014 
προσφορά. Η δαπάνη ανατέθηκε 
με την αριθμ. 825-36/9-12-2014 
απόφαση της Ο.Ε. 

STATUS Office 
Furniture 

 

 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους, κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος 
ψηφίζει αρνητικά. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 03-01/12-01-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Θεόδωρος Καμπίτσης 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σουσσάνα Πεφάνη 

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

                 Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΚ3Ω7ΛΕ-ΤΚΔ


		2015-01-16T11:16:03+0200
	Athens




